Is nervus sensim exteriorem truncum relinquit interior (*n*), & conscensus vertebrarum corporibus, demum uno trunco inter diaphragmatis caput intimum & proximum (*o*) ad abdomen pariter exit; alias tamen per intervallum fibrarum primæ appendicis (*p*) penetrat, & iterum alias communem cum trunco sympathico viam sequitur, & cum vena sine pari, atque aorta (*q*).

Mini-

(*f*) EUSTACH. ubique. Variare SCHMIEDEL.

(*g*) Ab undecima WINSLOW p. 421.

(*b*) Fascic. I. N. L. VIII. p. 83. quando quatuor sunt capita.

(*i*) Exiguos ad vertebrae furculos habet VIRUSSENS, SCHMIEDEL p. 79. Vidi, sed finem non sum persecutus.

(*k*) In t. 18. f. 2. lat. sin. EUSTACHII, ad plexum stomachicum.

(*l*) Truncus exterior SCHMIEDEL p. 19. WIELLIUS non habet. Insulam pingit LANCIUS de vena sine pari, ejus interiorem ramum credo esse splanchnicum. Inventor est EUSTACHIUS, deinde VIRUSSENS. Habet BRANCHUS t. 4. ●

(*m*) A. 5. 6. 7. 8. ganglio WINSLOW. Ad 3. 5. 7. 8. costam VIRUSSENS tab. 33. Ad 5. 6. 7. 8. 9. EUSTACH. t. 18. f. 2. Ad 5. 6. 7. 8. 9. 10. IDEM t. 19. Ad 6. 8. 9. 10. 11. CHESELDEN t. 29. Ad 5. 7. 8. 9. 10. 11. costam. Ad 7. 8. 9. 10. BERRER-  
TIN t. XI.

(*n*) EUSTACH. tab. 19. STUKELY of the spleen tab. 5.

(*o*) Fascic. I. ic. diaphr. O.

(*p*) L. VIII. p. 83.

(*q*) In sinistru latere L. VIII. p. 82.

Minime tamen rarum est, ad nonam, decimam & undecimam costam alium quasi splanchnicum ( $r$ ) minorem nasci, qui aut cum aorta ad abdomen exeuns ad ganglion magnum femilunare tendat, aut propria etiam nonnunquam via multo exteriori ( $s$ ) utatur.

Alius iterum nervus, similis splanchnici, ab intercostali trunco, circa duodecimam costam natus, aut ganglion renale constituit, aut in vertebra ejus nominis ganglion facit, ex quo nervi ad renalem plexum, adque mesocolicum, ipsum demum utrinque ovarium uterumque tendunt.

Vidi contra totum nervum intercostalem in splanchnicum vulgo notum continuatum fuisse, ut ad sextam costam nullus superesset, inde vero a septimo intercostali novis radicibus natus repararetur.

### §. XLV. *Ganglia semilunaria plexusque medius.*

Quando nervus splanchnicus, dexter sinisterve, diaphragma penetavit, facit utrinque uno pluribusve ramis ad latus & in anteriori aortæ facie, eam inter & diaphragmatis adpendices, superius & posterius quam glandula renalis, longum, obliquum, pene transversum, memorabile ganglion, quod *semilunare* dictum ( $u$ ) est ob figuram, quam utrumque ganglion medio cum plexu conjunctum exprimit, & quæ lunam crescentem sursum cavam utcunque imitatur.